

SESIÓN ORDINARIA A CELEBRAR POR EL/LA PLENO EL DÍA 01/02/2024 A LAS 10:00 HORAS

APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

 Aprobación del acta de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 21 de diciembre de 2023

PARTE RESOLUTIVA

2. Denominación de un nuevo espacio publico como "Parque Princesa Leonor"

MOCIONES

- 3. Moción presentada por el Grupo Municipal Mixto PR+EV para habilitar una red pública de salas de lactancia que den cobertura a todos los barrios de la ciudad.
- 4. Moción presentada por el Grupo Municipal Vox para la adopción de medidas en materia de salud mental con el fin de prevenir el suicidio.
- 5. Moción presentada por el Grupo Municipal Socialista para el desarrollo de acciones de mejora de los accesos al Hospital San Pedro
- 6. Moción presentada por el Grupo Municipal Socialista para el desarrollo del Proyecto IA y Robótica para el comercio del Centro Histórico
- 7. Moción presentada por el Grupo Municipal Mixto PR+EV para instar al Gobierno de España a que el tramo riojano de la AP-68 quede libre de peaje cuando expire la concesión.
- 8. Moción presentada por el Grupo Municipal IU/UP para la creación de zonas de Autocaravanas y Campers en Logroño.
- 9. Moción presentada por el Grupo Municipal Popular para la actualización de la conexión ferroviaria Logroño-Madrid.

PREGUNTAS

10. Pregunta presentada por el Grupo Municipal Vox relativa al precio, desglosado por conceptos, de la verbena para la inauguración de la Plaza "Diversidad" del pasado 13 de enero de 2024

ORDEN DEL DÍA DEL PLENO



Fecha:26/01/2024

- 11. Pregunta presentada por el Grupo Municipal Socialista sobre la situación actual del puesto de Agente de Igualdad en el Ayuntamiento de Logroño.
- 12. Pregunta presentada por el Grupo Municipal Socialista relativa a la previsión de aprobación del nuevo Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2027 y la Ordenanza General de Subvenciones.
- 13. Pregunta presentada por el Grupo Municipal Mixto IU/UP sobre las medidas previstas para la mejora del Parque de la Cometa y sus alrededores.

Logroño, 26 de enero de 2024

Presidenta del Pleno

María Leonor González Menorca